

"ഭരണഭാഷ- മാതൃഭാഷ"



കേരള സർക്കാർ

സംഗ്രഹം

ശാസ്ത്ര സാങ്കേതിക വകുപ്പ് - കേരള ശാസ്ത്ര സാങ്കേതിക പരിസ്ഥിതി കൗൺസിലിന്റെ നിയന്ത്രണത്തിലുള്ള ഗവേഷണസ്ഥാപനമായ ശ്രീനിവാസ രാമാനുജൻ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് ഓഫ് ബേസിക് സയൻസസ് (SRIBS)-ലെ ഡയറക്ടറുടെ ശമ്പളസ്കെയിൽ ഏകീകരിച്ച് - ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിയ്ക്കുന്നു.

ശാസ്ത്ര സാങ്കേതിക (എ) വകുപ്പ്

സ.ഉ.(കൈ) നം.7/2022/S&TD തീയതി,തിരുവനന്തപുരം, 15-07-2022

- പരാമർശം:-
1. 27.07.2015 തീയതിയിലെ സ.ഉ (കൈ) നം.06/2015/ശാ.സാ.വ
 2. 25/11/2016-ലെ കൗൺസിൽ (എം) ഓർഡർ നം.186/2016/കെ.എസ്.സി.എസ്.റ്റി.ഇ.
 3. 23/01/2017 തീയതിയിലെ കേരള സംസ്ഥാന ശാസ്ത്ര സാങ്കേതിക പരിസ്ഥിതി കൗൺസിൽ മെമ്പർ സെക്രട്ടറിയുടെ 246/സി 1/2016/KSCSTEനമ്പർ കത്ത്.

ഉത്തരവ്

പരാമർശം (1)-ലെ ഉത്തരവ് പ്രകാരം ശ്രീനിവാസ രാമാനുജ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് ഫോർ ബേസിക് സയൻസസിൽ (SRIBS) ഡയറക്ടറുടെ തസ്തിക സൃഷ്ടിച്ച് 22400-550-24500 രൂപ (5-ാം ശമ്പള പരിഷ്കരണം പ്രകാരം) ശമ്പള സ്കെയിൽ അനുവദിച്ചു നൽകിയിരുന്നു.

2. പരാമർശം (2) പ്രകാരം കേരള സംസ്ഥാന ശാസ്ത്ര സാങ്കേതിക പരിസ്ഥിതി കൗൺസിലിന്റെ കീഴിലുള്ള അനുബന്ധ ഗവേഷണ വികസന സ്ഥാപനങ്ങളിലെ ഡയറക്ടർമാരുടെ നിയമനം സംബന്ധിച്ച പൊതുവായ ചട്ടങ്ങൾ പുതുക്കിക്കൊണ്ട് ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിച്ചിരുന്നു.

3. കേരള സംസ്ഥാന ശാസ്ത്ര സാങ്കേതിക പരിസ്ഥിതി കൗൺസിലിന്റെ അനുബന്ധ ഗവേഷണ സ്ഥാപനമായ ശ്രീനിവാസ രാമാനുജൻ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് ഓഫ് ബേസിക് സയൻസസ് (SRIBS)-ലെ ഡയറക്ടറുടെ ശമ്പളസ്കെയിൽ , സ.ഉ (കൈ) നം.06/2015/ശാ.സാ.വ തീയതി 27.07.2015 പ്രകാരം തസ്തിക സൃഷ്ടിച്ചപ്പോൾ ശ്രീനിവാസ രാമാനുജൻ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് ഓഫ് ബേസിക് സയൻസസ് (SRIBS)-ലെ ഡയറക്ടർ തസ്തികയ്ക്ക് അനുവദിച്ചു നൽകിയ 22400-550-24500 എന്ന ശമ്പള സ്കെയിൽ ഭേദഗതി ചെയ്ത് ആയതിന് പകരം കേരള സംസ്ഥാന ശാസ്ത്ര സാങ്കേതിക പരിസ്ഥിതി കൗൺസിലിന്റെ മറ്റ് അനുബന്ധ സ്ഥാപനങ്ങളിലെ ഡയറക്ടർമാർക്ക് അഞ്ചാം കേന്ദ്ര ശമ്പള പരിഷ്കരണ ഉത്തരവിനനുസൃതമായി അനുവദിച്ചു നൽകിയിട്ടുള്ള ശമ്പള സ്കെയിലായ 18400-500-22400 അനുവദിച്ചു നൽകുന്നതിനായി പരാമർശം (3) പ്രകാരം കേരള സംസ്ഥാന ശാസ്ത്ര സാങ്കേതിക പരിസ്ഥിതി കൗൺസിൽ മെമ്പർ സെക്രട്ടറി ശിപാർശ

സമർപ്പിച്ചിരുന്നു.

4. സർക്കാർ ഇക്കാര്യം വിശദമായി പരിശോധിച്ചു. സ.ഉ (കെ) നം.06/2015/ശാ.സാ.വ തീയതി 27.07.2015 പ്രകാരം തസ്തിക സൃഷ്ടിച്ചപ്പോൾ ശ്രീനിവാസ രാമാനജ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് ഫോർ ബേസിക് സയൻസസിൽ (SRIBS)-ലെ ഡയറക്ടർ തസ്തികയ്ക്ക് അനുവദിച്ച നൽകിയ 22400-550-24500 എന്ന ശമ്പള സ്കെയിലിൽ ഭേദഗതി ചെയ്ത് ആയതിന് പകരം കേരള സംസ്ഥാന ശാസ്ത്ര സാങ്കേതിക പരിസ്ഥിതി കൗൺസിലിന്റെ മറ്റ് അനുബന്ധ സ്ഥാപനങ്ങളിലെ ഡയറക്ടർമാർക്ക് അഞ്ചാം കേന്ദ്ര ശമ്പള പരിഷ്കരണ ഉത്തരവിനനുസൃതമായി അനുവദിച്ച നൽകിയിട്ടുള്ള ശമ്പള സ്കെയിലായ 18400-500-22400 അനുവദിച്ച നൽകി ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കുന്നു.

(ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൻ പ്രകാരം)
പ്രൊഫ.ഡോ.കെ.പി സുധീർ
എക്സ് ഒഫീഷ്യോ പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറി

എക്സിക്യൂട്ടീവ് വൈസ് പ്രസിഡന്റ്, കേരള സംസ്ഥാന ശാസ്ത്ര സാങ്കേതിക പരിസ്ഥിതി കൗൺസിൽ, തിരുവനന്തപുരം.

മെമ്പർ സെക്രട്ടറി, കേരള സംസ്ഥാന ശാസ്ത്ര സാങ്കേതിക പരിസ്ഥിതി കൗൺസിൽ, തിരുവനന്തപുരം.

ഡയറക്ടർ, ശ്രീനിവാസ രാമാനജ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് ഫോർ ബേസിക് സയൻസസ്. പ്രിൻസിപ്പൽ അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ (എ&ഇ/ഓഡിറ്റ്), കേരളം, തിരുവനന്തപുരം.

ധനകാര്യ വകുപ്പ് (01/04/2022-ലെ 810624/പി.യു-സി4/52/2018-ധന പ്രകാരം)

പൊതു ഭരണ(എസ് സി) വകുപ്പ് - മന്ത്രിസഭായോഗത്തിന്റെ നടപടിക്കുറിപ്പുകൾ - ഇനം നം.910 വീവര പൊതുജന സമ്പർക്ക വകുപ്പ്.

സ്റ്റോക്ക് ഫയൽ / ഓഫീസ് കോപ്പി.

ഉത്തരവിൻ പ്രകാരം
Signed by Manjusha.s
Date: 15-07-2022 16:30:01
സെക്ഷൻ ഓഫീസർ



കേരള സർക്കാർ

മന്ത്രിസഭായോഗത്തിന്റെ നടപടിക്കുറിപ്പുകൾ

തീയതി : 13-07-2022

ഫയൽ നം. എ3/61/2018/ശാ.സാ.വ.

ഇനം നം: 910

വിഷയം : ശാസ്ത്ര സാങ്കേതിക വകുപ്പ് - കേരള ശാസ്ത്ര സാങ്കേതിക പരിസ്ഥിതി കൗൺസിലിന്റെ നിയന്ത്രണത്തിലുള്ള ഗവേഷണസ്ഥാപനമായ ശ്രീനിവാസ രാമാനുജൻ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് ഓഫ് ബേസിക് സയൻസസ് (SRIBS)-ലെ ഡയറക്ടറുടെ ശമ്പളസ്കെയിൽ മറ്റ് ഗവേഷണ സ്ഥാപനങ്ങളിലെ ഡയറക്ടറുടെ ശമ്പള സ്കെയിലുമായി ഏകീകരിക്കുന്നത്.

തീരുമാനം : കുറിപ്പിലെ നിർദ്ദേശം അംഗീകരിച്ചു.

(ഒപ്പ്)

പിണറായി വിജയൻ
മുഖ്യമന്ത്രി

(ശരിപ്പകർപ്പ്)

ഡോ. വി പി ജോയ്
ചീഫ് സെക്രട്ടറി

എക്സ്-ഒഫീഷ്യോ പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറി, ശാസ്ത്ര-സാങ്കേതിക വകുപ്പ്.

GOVERNMENT OF KERALA
(Sri.PINARAYI VIJAYAN MINISTRY)
NOTES FOR THE COUNCIL OF MINISTERS

1. File No. : A3/61/2018-S&TD
2. Department : Science & Technology (A) Department
3. Subject : The proposal for the unification of scale of pay for the post of Director, Srinivasa Ramanujan Institute for Basic Sciences(SRIBS), Research & Development Institutions under Kerala State Council for Science Technology & Environment as the scale of pay of Directors of other R&D Centres - Reg
4. Date of Chief Minister's Order for placing before the Council : 15/06/22
5. (i) Does the case involve financial commitments/implications : Yes
(ii) If the answer to the above is in the affirmative, whether Finance Department has been consulted and their remarks incorporated in the Council Note : Yes
6. Are any other Departments concerned with the case and if so, have they been consulted and their remarks incorporated in the Note for the Council : No
7. Name of Additional Secretary who submitted the Draft Note :
8. Name of Ex-Officio Principal Secretary who approved the Draft Note : Prof. Dr.K.P Sudheer
9. Date of approval of the Draft Note for the Council by the Ex-Officio Principal Secretary : 24/06/22
10. Name of Chief Secretary who approved the Draft Note : Dr.V.P.Joy
11. Date of approval of the Draft Note for the Council by the Chief Secretary : 04/07/22
12. Name of Minister who approved the Draft Note : Sri.Pinarayi Vijayan
13. Date of approval of the Draft Note for the Council by the Minister : 06/07/22
14. Date of submission of fair copies : 11/07/22
15. Date of decision by the Council of Ministers :
16. Number and date of the G.O/letter communicating the decision :

Notes for the Council of Ministers

This note deals with the proposal for the approval of unification of scale of pay for the post of Director, Srinivasa Ramanujan Institute for Basic Sciences(SRIBS), Research & Development Institution under Kerala State Council for Science Technology & Environment.

2. The Member Secretary, Kerala State Council for Science Technology & Environment has submitted a proposal for the unification of scale of pay for the post of Director, Srinivasa Ramanujan Institute for Basic Sciences(SRIBS). The Directors of Research & Development Institutions are posted based on the common rules and regulations- General rules for appointment of Research & Development Institutions of Kerala State Council for Science Technology & Environment. The general rules of appointment of Directors of Research & Development Institutions was revised as per Council order No.186/2016/KSCSTE dated 25/11/2016 after the formation of Srinivasa Ramanujan Institute for Basic Sciences(SRIBS), Kerala School of Mathematics(KSOM) & Malabar Botanical Garden & Institute of Plant Sciences(MBGIPS)

3. The remarks offered by Finance Department in the matter of unification of scale of pay of Director of Srinivasa Ramanujan Institute for Basic Sciences(SRIBS) is detailed as below.

"കേരള സംസ്ഥാന ശാസ്ത്ര സാങ്കേതിക പരിസ്ഥിതി കൗൺസിലിന്റെ

കീഴിലുള്ള അനുബന്ധ ഗവേഷണ വികസന സ്ഥാപനങ്ങളിലെ ഡയറക്ടർമാരുടെ നിയമനം നടത്തുന്നത് സംബന്ധിച്ച പൊതുവായ നിയമനചട്ടങ്ങൾ പുതുക്കിക്കൊണ്ട് പുറപ്പെടുവിച്ചിട്ടുള്ള 25-11-2016 ലെ കൗൺസിൽ (എം) ഓർഡർ നം.186/2016/കെ.എസ്.സി.എസ്.റ്റി.ഇ പ്രകാരം കേരള സംസ്ഥാന ശാസ്ത്ര സാങ്കേതിക പരിസ്ഥിതി കൗൺസിലിന്റെ കീഴിലുള്ള SRIBS ഉൾപ്പെടെയുള്ള അനുബന്ധ ഗവേഷണ വികസന സ്ഥാപനങ്ങളിലെ ഡയറക്ടർമാരുടെ നിയമന യോഗ്യതകൾ ഒന്ന് തന്നെയാണ്. ടി സാഹചര്യത്തിൽ ഡയറക്ടർമാരുടെ ശമ്പളവും ഏകീകരിക്കേണ്ടതാണ്. ആയതിനാൽ സ.ഉ (കൈ) നം.06/2015/ശാ.സാ.വ തീയതി 27.07.2015 പ്രകാരം തസ്തിക സൃഷ്ടിച്ചപ്പോൾ SRIBS -ലെ ഡയറക്ടർ തസ്തികയ്ക്ക് അനുവദിച്ചു നൽകിയ 22400-550-24500 എന്ന ശമ്പള സ്കെയിൽ ഭേദഗതി ചെയ്ത് ആയതിന് പകരം KSCSTE -യിലെ മറ്റ് അനുബന്ധ സ്ഥാപനങ്ങളിലെ ഡയറക്ടർമാർക്ക് അഞ്ചാം കേന്ദ്ര ശമ്പള പരിഷ്കരണ ഉത്തരവിനനുസൃതമായി അനുവദിച്ചു നൽകിയിട്ടുള്ള ശമ്പള സ്കെയിലായ 18400-500-22400 അനുവദിച്ചു നൽകാവുന്നതാണ് എന്നും ഇപ്രകാരം ഭേദഗതി വരുത്തിയ അഞ്ചാം ശമ്പള സ്കെയിലിന് ആനുപാതികമായിട്ടുള്ള 37400-67000 + 10000 GP എന്ന ആറാം ശമ്പളസ്കെയിലും അനുവദിക്കാവുന്നതാണെന്നും അറിയിക്കുന്നു. “

4. Director post was created in Srinivasa Ramanujan Institute for Basic Sciences(SRIBS) as per G.O(MS)No.06/2015/S&TD dated 27/07/2015 and the scale of pay of Rs.22400-550-24500(5th CSIR Pay Revision) was sanctioned to the post. But as per 6th Pay Revision, scale of pay

Rs.37400-67000+10000 GP, corresponding revised scale of 18400-500-22400 was sanctioned to the post of Director, Srinivasa Ramanujan Institute for Basic Sciences(SRIBS). As per the GO(MS)No.4/2022/S&TD dated 25/03/2022 7th Pay Revision was sanctioned to the employees of Kerala State Council for Science, Technology & Environment and its Research & Development Institutions who are drawing CSIR scale and in that order the scale of pay of L14 was ordered for the post of Director of Srinivasa Ramanujan Institute for Basic Sciences (SRIBS) corresponding to the scale of pay of Rs.37400-67000+10000 GP in the 6th Pay Revision.

5. Based on the decision of the cabinet meeting and as per GO(MS)No.06/2015/S&TD dated 27/07/2015 post of the Director Srinivasa Ramanujan Institute for Basic Sciences(SRIBS) was created and scale of pay was sanctioned. Accordingly the file was submitted to the Hon'ble Chief Minister for orders whether the matter of unification of the scale of pay of Director of Srinivasa Ramanujan Institute for Basic Sciences(SRIBS) may be placed before the meeting of the council of ministers. Hon'ble Chief Minister has ordered to place the matter before the cabinet.

Point for decision

The scale of pay Rs.22400-550-24500 sanctioned to the post of the Director of Srinivasa Ramanujan Institute for Basic Sciences (SRIBS) when

it was created as per the GO(MS) No.6/2015/S&TD dated 27/07/2015 may be amended and replaced to the scale of pay Rs.18400-500-22400 which is the scale of pay sanctioned to the post of Director of other Research & Development Institutions of Kerala State Council for Science Technology & Environment (KSCSTE) as per the 5th Central Pay Revision, as advised by Finance Department?

കേരള സർക്കാർ
(ശ്രീ. പിണറായി വിജയൻ മന്ത്രിസഭ)
മന്ത്രിസഭായോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്പുകൾ

- 1 ഫയൽ നമ്പർ : എ 3/61/2018-ശാ.സാ.വ
- 2 വകുപ്പ് : ശാസ്ത്ര സാങ്കേതിക (എ) വകുപ്പ്
- 3 വിഷയം : കേരള ശാസ്ത്ര സാങ്കേതിക പരിസ്ഥിതി കൗൺസിലിന്റെ നിയന്ത്രണത്തിലുള്ള ഗവേഷണസ്ഥാപനമായ ശ്രീനിവാസ രാമാനുജൻ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് ഓഫ് ബേസിക് സയൻസസ് (SRIBS)-ലെ ഡയറക്ടറുടെ ശമ്പളട്രെയിൻ മറ്റ് ഗവേഷണ സ്ഥാപനങ്ങളിലെ ഡയറക്ടറുടെ ശമ്പള ട്രെയിൻഡിയുമായി ഏകീകരിക്കുന്നത്- സംബന്ധിച്ച്
- 4 മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിൽ സമർപ്പിക്കാനുള്ള മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ഉത്തരവ് തീയതി : 15/06/22
- 5 (i) ഇത് സാമ്പത്തിക ബാധ്യത യുള്ളതാണോ? : ആണ്
(ii) സാമ്പത്തിക ബാധ്യതയുള്ള താണെങ്കിൽ ധനകാര്യ വകുപ്പുമായി ആലോചിച്ചിട്ടുണ്ടോ; ഉണ്ടെങ്കിൽ അവരുടെ അഭിപ്രായം മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്പിൽ ഉൾക്കൊള്ളിച്ചിട്ടുണ്ടോ : ഉണ്ട്
- 6 മറ്റേതെങ്കിലും വകുപ്പുമായി ആലോചിച്ചിട്ടുണ്ടോ; ഉണ്ടെങ്കിൽ അവരുടെ അഭിപ്രായം മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്പിൽ ഉൾക്കൊള്ളിച്ചിട്ടുണ്ടോ : ഇല്ല
- 7 കരട് കുറിപ്പ് സമർപ്പിച്ച അഡീഷണൽ സെക്രട്ടറിയുടെ പേര് :
- 8 കരട് കുറിപ്പ് അംഗീകരിച്ച എക്സ് ഒഫീഷ്യോ പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറിയുടെ പേര് : പ്രൊഫ. ഡോ.കെ.പി. സുധീർ
- 9 മന്ത്രിസഭയ്ക്കുള്ള കരട് കുറിപ്പ് എക്സ് ഒഫീഷ്യോ പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറി അംഗീകരിച്ച തീയതി : 24/06/22
- 10 കരട് കുറിപ്പ് അംഗീകരിച്ച ചീഫ് സെക്രട്ടറിയുടെ പേര് : ഡോ.വി.പി.ജോയ്
- 11 മന്ത്രിസഭയ്ക്കുള്ള കരട് കുറിപ്പ് ചീഫ് സെക്രട്ടറി അംഗീകരിച്ച തീയതി : 04/07/22
- 12 കരട് കുറിപ്പ് അംഗീകരിച്ച മന്ത്രിയുടെ പേര് : ശ്രീ.പിണറായി വിജയൻ
- 13 മന്ത്രിസഭയ്ക്കുള്ള കരട് കുറിപ്പ് മന്ത്രി അംഗീകരിച്ച തീയതി : 06/07/22
- 14 കുറിപ്പിന്റെ പകർപ്പുകൾ സമർപ്പിച്ച തീയതി : 11/07/22
- 15 മന്ത്രിസഭാ യോഗം തീരുമാനമെടുത്ത തീയതി :
- 16 തീരുമാനം പുറപ്പെടുവിച്ച സർക്കാർ ഉത്തരവ്/ കത്തിന്റെ നമ്പരം തീയതിയും :

മന്ത്രിസഭായോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്പുകൾ

കേരള ശാസ്ത്ര സാങ്കേതിക പരിസ്ഥിതി കൗൺസിലിന്റെ നിയന്ത്രണത്തിലുള്ള ഗവേഷണസ്ഥാപനമായ ശ്രീനിവാസ രാമാനുജൻ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് ഓഫ് ബേസിക് സയൻസസ് (SRIBS)-ലെ ഡയറക്ടറുടെ ശമ്പളസൂചിയിൽ ഏകീകരിക്കുന്നതിനായി അംഗീകാരം നൽകുന്നത് സംബന്ധിച്ചതാണ് ഈ കുറിപ്പ്

2. ശ്രീനിവാസ രാമാനുജൻ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് ഓഫ് ബേസിക് സയൻസസ് (SRIBS)-ലെ ഡയറക്ടറുടെ ശമ്പളസൂചിയിൽ ഏകീകരിക്കുന്നത് സംബന്ധിച്ച് ആവശ്യമായ നടപടി സ്വീകരിക്കുന്നതിനായി കേരള സംസ്ഥാന ശാസ്ത്ര സാങ്കേതിക പരിസ്ഥിതി കൗൺസിൽ മെമ്പർ സെക്രട്ടറി പ്രൊപ്പോസൽ സമർപ്പിച്ചിരുന്നു. കേരള സംസ്ഥാന ശാസ്ത്ര സാങ്കേതിക പരിസ്ഥിതി കൗൺസിലിന്റെ കീഴിലുള്ള അനുബന്ധ ഗവേഷണ വികസന സ്ഥാപനങ്ങളിലെ ഡയറക്ടർമാരുടെ നിയമനം നടത്തുന്നത് പൊതുവായ നിയമന ചട്ടങ്ങൾ - General Rules for Appointment of Directors of R&D Institutions of KSCSTE പ്രകാരമാണ്. SRIBS, KSoM, MBGIPS എന്നീ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ രൂപീകരണത്തിനുശേഷം ടി General Rules for Appointment of Directors പുതുക്കി 25-11-2016 ലെ കൗൺസിൽ (എം) ഓർഡർ 186/2016/കെ. എസ്. സി. എസ്. റ്റി. ഇ ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിച്ചിരുന്നു.

3). ശ്രീനിവാസ രാമാനുജൻ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് ഓഫ് ബേസിക് സയൻസസ് (SRIBS) ഡയറക്ടറുടെ Scale of Pay മറ്റ് R&D Centre കളിലേതുപോലെ ഏകീകരിക്കുന്നത് സംബന്ധിച്ച വിഷയത്തിന്മേലുള്ള ധനകാര്യ വകുപ്പിന്റെ അഭിപ്രായം ദയവായി താഴെ കണ്ടാലും.

"കേരള സംസ്ഥാന ശാസ്ത്ര സാങ്കേതിക പരിസ്ഥിതി കൗൺസിലിന്റെ

കീഴിലുള്ള അനുബന്ധ ഗവേഷണ വികസന സ്ഥാപനങ്ങളിലെ ഡയറക്ടർമാരുടെ നിയമനം നടത്തുന്നത് സംബന്ധിച്ച പൊതുവായ നിയമനചട്ടങ്ങൾ പുതുക്കിക്കൊണ്ട് പുറപ്പെടുവിച്ചിട്ടുള്ള 25-11-2016 ലെ കൗൺസിൽ (എം) ഓർഡർ നം.186/2016/കെ.എസ്.സി.എസ്.റ്റി.ഇ പ്രകാരം കേരള സംസ്ഥാന ശാസ്ത്ര സാങ്കേതിക പരിസ്ഥിതി കൗൺസിലിന്റെ കീഴിലുള്ള SRIBS ഉൾപ്പെടെയുള്ള അനുബന്ധ ഗവേഷണ വികസന സ്ഥാപനങ്ങളിലെ ഡയറക്ടർമാരുടെ നിയമന യോഗ്യതകൾ ഒന്ന് തന്നെയാണ്. ടി സാഹചര്യത്തിൽ ഡയറക്ടർമാരുടെ ശമ്പളവും ഏകീകരിക്കേണ്ടതാണ്. ആയതിനാൽ സ.ഉ (കെ) നം.06/2015/ശാ.സാ.വ തീയതി 27.07.2015 പ്രകാരം തസ്തിക സൃഷ്ടിച്ചപ്പോൾ SRIBS -ലെ ഡയറക്ടർ തസ്തികയ്ക്ക് അനുവദിച്ചു നൽകിയ 22400-550-24500 എന്ന ശമ്പള സ്കെയിലിൽ ഭേദഗതി ചെയ്ത് ആയതിന് പകരം KSCSTE -യിലെ മറ്റ് അനുബന്ധ സ്ഥാപനങ്ങളിലെ ഡയറക്ടർമാർക്ക് അഞ്ചാം കേന്ദ്ര ശമ്പള പരിഷ്കരണ ഉത്തരവിനനുസൃതമായി അനുവദിച്ചു നൽകിയിട്ടുള്ള ശമ്പള സ്കെയിലായ 18400-500-22400 അനുവദിച്ചു നൽകാവുന്നതാണെന്നും ഇപ്രകാരം ഭേദഗതി വരുത്തിയ അഞ്ചാം ശമ്പള സ്കെയിലിന് ആനുപാതികമായിട്ടുള്ള 37400-67000 + 10000 GP എന്ന ആറാം ശമ്പളസ്കെയിലും അനുവദിക്കാവുന്നതാണെന്നും അറിയിക്കുന്നു. "

4). സ.ഉ (കെ) നം.06/2015/ശാ.സാ.വ തീയതി 27.07.2015 പ്രകാരമാണ് ശ്രീനിവാസ രാമാനുജ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് ഫോർ ബേസിക് സയൻസസിൽ (SRIBS) ഡയറക്ടറുടെ തസ്തിക സൃഷ്ടിച്ചതും 22400-550-24500 രൂപ (5-ാം ശമ്പള പരിഷ്കരണം പ്രകാരം) ശമ്പള സ്കെയിലിൽ അനുവദിച്ചു നൽകിയത്. ശ്രീനിവാസ രാമാനുജ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് ഫോർ ബേസിക് സയൻസസ്(SRIBS) -ലെ ഡയറക്ടർ തസ്തികയ്ക്ക് 6-ാം കേന്ദ്ര ശമ്പള പരിഷ്കരണ പ്രകാരം 18400-500-22400

എന്ന അഞ്ചാം ശമ്പള സ്കെയിലിന് ആനുപാതികമായിട്ടുള്ള 37400-67000 + 10000 GP എന്ന ശമ്പള സ്കെയിലാണ് അനുവദിച്ചു നൽകിയത്. 25/03/2022 തീയതിയിലെ സ.ഉ(കൈ)നം.4/2022-എസ്&റ്റി.ഡി പ്രകാരം കേരള സംസ്ഥാന ശാസ്ത്ര സാങ്കേതിക പരിസ്ഥിതി കൗൺസിലിലെയും അനുബന്ധ ഗവേഷണ വികസന സ്ഥാപനങ്ങളിലെയും സി.എസ്.ഐ.ആർ നിരക്കിൽ ശമ്പളം വാങ്ങുന്ന ജീവനക്കാർക്ക് 7-ാം കേന്ദ്ര ശമ്പള പരിഷ്കരണം അനുവദിച്ച ഉത്തരവിൽ ശ്രീനിവാസ രാമാനജൻ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് ഓഫ് ബേസിക് സയൻസസ് (SRIBS)-ലെ ഡയറക്ടറുടെ 6-ാം ശമ്പള പരിഷ്കരണ സ്കെയിലായ 37400-67000+10000GP എന്ന ശമ്പള സ്കെയിലിന് ആനുപാതികമായി L14 എന്ന ശമ്പള സ്കെയിൽ അനുവദിച്ചിട്ടുണ്ട്.

5). മന്ത്രി സഭായോഗ തീരുമാനത്തിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിലാണ് സ.ഉ (കൈ) നം.06/2015/ശാ.സാ.വ തീയതി 27.07.2015 പ്രകാരം ശ്രീനിവാസ രാമാനജൻ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് ഫോർ ബേസിക് സയൻസസിൽ ഡയറക്ടർ തസ്തിക സൃഷ്ടിച്ച് ശമ്പള സ്കെയിൽ അനുവദിച്ചു നൽകിയത് . ശ്രീനിവാസ രാമാനജൻ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് ഓഫ് ബേസിക് സയൻസസ് (SRIBS)-ലെ ഡയറക്ടറുടെ ശമ്പള സ്കെയിൽ ഏകീകരിക്കുന്നത് സംബന്ധിച്ച വിഷയം മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിന് മുൻപാകെ സമർപ്പിക്കേണ്ടതുണ്ടോ എന്നതിൽ ഉത്തരവിയായി ഫയൽ ബഹു.മുഖ്യമന്ത്രിയ്ക്ക് സമർപ്പിച്ചിരുന്നു. വിഷയം മന്ത്രി സഭായോഗത്തിന് മുൻപാകെ സമർപ്പിക്കാൻ ബഹു.മുഖ്യമന്ത്രി ഉത്തരവിട്ടു.

തീരുമാനിയ്ക്കാനുള്ള വിഷയം

കേരള സംസ്ഥാന ശാസ്ത്ര സാങ്കേതിക പരിസ്ഥിതി കൗൺസിലിന്റെ അനുബന്ധ ഗവേഷണ സ്ഥാപനമായ ശ്രീനിവാസ രാമാനജൻ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് ഓഫ് ബേസിക് സയൻസസ് (SRIBS)-ലെ ഡയറക്ടറുടെ ശമ്പളസ്കെയിൽ ധനകാര്യ

വകുപ്പിന്റെ നിർദ്ദേശ പ്രകാരം സ.ഉ (കൈ) നം.06/2015/ശാ.സാ.വ തീയതി

- 27.07.2015 പ്രകാരം തസ്തിക സൃഷ്ടിച്ചപ്പോൾ SRIBS -ലെ ഡയറക്ടർ തസ്തികയ്ക്ക് അനുവദിച്ചു നൽകിയ 22400-550-24500 എന്ന ശമ്പള സ്കെയിൽ ഭേദഗതി ചെയ്ത് ആയതിന് പകരം KSCSTE -യിലെ മറ്റ് അനുബന്ധ സ്ഥാപനങ്ങളിലെ ഡയറക്ടർമാർക്ക് അഞ്ചാം കേന്ദ്ര ശമ്പള പരിഷ്കരണ ഉത്തരവിനനുസൃതമായി അനുവദിച്ചു നൽകിയിട്ടുള്ള ശമ്പള സ്കെയിലായ 18400-500-22400 അനുവദിച്ചു നൽകാവുന്നതാണോ?



GOVERNMENT OF KERALA

Abstract

Science & Technology Department - Proposal of Kerala State Council for Science, Technology & Environment (KSCSTE) - Creation of posts for the 'Srinivasa Ramanujan Institute for Basic Sciences(SRIBS)-Administrative - Sanction - Accorded - Orders issued.

SCIENCE & TECHNOLOGY (A) DEPARTMENT

G.O(Ms.) No.06/2015/S&TD. Dated, Thiruvananthapuram, 27.07.2015

Read:- 1) G.O(Ms.) No.08/2013/S&TD dated 18.10.2013
2) Proposal dated 27.04.2015 from the Special Officer, SRIBS, Pampady, Kottayam
3) Note No. 04/SRIBS-Rctmnt/2014/KSCSTE dated 18.05.2015 from the Executive Vice President, KSCSTE

ORDER

Srinivasa Ramanujan Institute for Basic Sciences(SRIBS) has been functioning at Pampady in Kottayam Since 07.02.2013 under the control of Kerala State Council for Science Technology & Environment (KSCSTE) for providing capacity building and training in Basic Science and Mathematics Education and Research. Administrative sanction has been accorded for the setting up of the Institute vide the G.O read as 1st paper above. The KSCSTE has furnished proposal vide reference read as 3rd paper above for the creation of the following posts in SRIBS since no posts have been created so far for the functioning of the Institute.

Sl. No.	Name of post	No. of Posts	Scale of pay (Pre revised)
I	Scientific		
	Director	1	22400-550-24500
	Scientist F	3	16400-450-20000
	Scientist C	10	10000-325-15200
	Total (A)	14	
II	Administration		
	Registrar	1	10000-325-15200
	Finance Officer (on Deputation)	1	10000-325-15200-
	Administrative officer (on Deputation)	1	10000-325-15200
	Other posts	3	-
	Total (B)	6	-
	Grand Total (A+B)	20	

Government have examined the matter in detail and are pleased to accord sanction for the creation of the following bare minimum posts in the Srinivasa Ramanujan Institute for Basic Sciences (SRIBS), subject to the condition that Finance Officer and Administrative Officer are in the grade of Under Secretary, Finance Department and Administrative Department, Government Secretariat respectively.

Sl. No.	Name of post	No. of Posts	Scale of pay (Pre revised)
1	Director	1	22400-550-24500
2	Scientist F	2	16400-450-20000
3	Scientist C	3	10000-325-15200
4	Finance Officer on Deputation (in the Grade of Under Secretary from the Finance Department, Government Secretariat)	1	As in the parent Department
5	Administrative officer on Deputation (in the Grade of Under Secretary from the Administrative Department, Government Secretariat)	1	As in the parent Department
6	Assistant	2	11620-20240
7	Office attender	1	8500-13210

(By Order of the Governor)

Dr. SURESH DAS

Ex-officio Principal Secretary to Government.

To

The Executive Vice-President, KSCSTE, Sasthra Bhavan, Pattom Thiruvananthapuram

The Member Secretary, KSCSTE, Sasthra Bhavan, Pattom, Thiruvananthapuram.

✓ The Special Officer, Srinivasa Ramanujan Institute for Basic Sciences, Sasthra Bhavan, Pattom, Thiruvananthapuram.

The Principal Accountant General (Audit), Thiruvananthapuram

The Accountant General, Kerala (A&E), Thiruvananthapuram

The Secretary, General administration (SC) Department, Government Secretariat, Thiruvananthapuram

The Finance Department, Government Secretariat, Thiruvananthapuram (vide U.O No.56192/PUC4/15/Fin Dated 25.07.2015)

Copy to:- P.A. to Ex-Officio Principal Secretary, S&T-Department.

P.A. to Additional Secretary, S&T Department.

Stock File/Office Copy

Forwarded/By order,

Auto
SECTION OFFICER.